
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

                                                                                       COPIA

Registro Generale nr.12

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE nr. 4 del 11-01-2018

Oggetto: L. n. 431/98 - contributo in favore degli inquilini anno 2015 -
rideterminazione assegnazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 4 del 11-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale del C.C. n. 15 del 07/04/2017, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017/2019;
la Deliberazione di G.C. n. 18 del 10/04/2017 con la quale è stato approvato la proposta di
rendiconto di gestione dell’esercizio 2016;
la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27/4/2017 con la quale veniva approvato il PEG per
l’anno 2017 ed assegnato ai responsabili le relative risorse finanziarie;

PREMESSO
CHE la Legge n. 431/98 all'art. 11 prevede la concessione in favore dei conduttori di

alloggi, di un contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione;

CHE il decreto del Ministero dei L.L.P.P. 07/06/1999 ha disciplinato la ripartizione di
utilizzo e la destinazione delle risorse assegnate, nonché ha individuato i requisiti minimi dei
soggetti beneficiari fissando l'ammontare massimo dei contributi erogabili;

CHE la Regione Puglia con delibera di Giunta Regionale n. 1197 del 18/07/2017 ha
individuato i Comuni ed assegnato agli stessi il contributo per le finalità di cui all'art.11 della L
431/98, relativamente all’anno 2015;

CHE il Comune di Cellamare risultava assegnatario di un contributo pari ad €. 13.537,73;

CHE il Comune di Cellamare, con deliberazione di G.C. n. 45/2017 fissava:
- l'entità dei contributi secondo un principio di gradualità che favorisca i nuclei familiari con

redditi bassi e con elevata soglia di incidenza del canone, secondo i criteri fissati dalla normativa
suddetta e precisamente:

ai soggetti di cui alla lettera A) l'incidenza del canone sul reddito và ridotta fino al
14% ed il contributo da assegnare non deve comunque essere superiore ad €
3.098,74;
ai soggetti di cui alla lettera B) l'incidenza del canone sul reddito va ridotta fino al
24% ed il contributo da assegnare non deve comunque essere superiore ad €
2.324,05;

- approvava, in attuazione delle disposizioni di cui all'art. 11 della L. 431/98, del
D.M.LL.PP. del 07/06/99 e delle deliberazioni di G.R. emanate, il bando di concorso, allegato,
nonché il modello di domanda;

CHE con lo stesso atto stabiliva di integrare il contributo assegnato, per un importo
complessivo di €. 3.000,00, con imputazione sul capitolo 1412.17 del bilancio dell’esercizio in
corso, giusto impegno contabile n. 146.01;

CHE risultano pervenute a questo Comune n. 29 istanze per l'assegnazione del contributo,
di cui:

n. 22 rientranti nella fascia A);
n.  7 rientranti nella fascia B);

CHE con determina n. 32 del 26/09/2017 si è provveduto, fra l’altro, ad approvare la
graduatoria ed assegnare il contributo in favore degli aventi diritto per un importo complessivo di €.
16.537,73 (€. 13.537,73 contr. Reg. + €. 3.000,00 bilancio comunale)

CONSIDERATO che, ad oggi, in virtù della compartecipazione alla spesa, la Regione
Puglia con delibera di G.R. n. 2121 del 5/12/2017 pubblicata sul BURP n. 146 del 27/12/2017 ha
assegnato in favore del Comune di Cellamare un ulteriore contributo per premialità pari ad €.

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 4 del 11-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



9.312,01;

CHE con lo stesso atto la Regione Puglia ha chiesto di rimodulare i contributi da assegnare
in favore degli aventi diritto, in virtù delle assegnazioni definitive;

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTA la L.R. 431/98;
VISTA la delibera di G.R. n. 1120/2016;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa, di accertare sul capitolo n. 129/02 dell'entrata il contributo di €.1.
9.312,01 assegnato dalla Regione Puglia con delibera di Giunta Regionale n. 2121 del
5/12/2017, per le finalità di cui all'art.11 della L.431/98, riferite all’anno 2015;

di impegnare tale somma di € 9.312,01 con imputazione sul capito 1412,17 codice 12.04.14,2.
quale contributo in favore degli inquilini per l’anno 2015;

dare atto, pertanto che il contributo complessivo assegnato dalla Regione Puglia ammonta3.
ad €. 22.849,74 (€. 13.537,73 + €. 9.312,01) oltre ad € 3.000,00, e per un totale complessivo di
€. 25.849,73 per l’erogazione dei contributi di cui all’art. 11 L. 431/98 per l’anno 2015,

di dare atto, altresì, dell’assegnazione in favore dei richiedenti, indicati nell’elenco allegato4.
agli atti d’ufficio, del contributo spettante secondo i requisiti dichiarati;

di dare atto, infine, che si procederà alla liquidazione come sopra specificata ad avvenuto5.
accredito del fondo in argomento;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe Pavone

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 4 del 11-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



Impegno
n. 22.01

Del 15/2/2018
€ 9.312,01 1412,17 12.04.1.04

Data Importo

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CELLAMARE,

Dott RAIMO GIOVANNI

Capitolo Codice bilancio E.F.

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Nr.

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cellamare,

IL MESSO COMUNALE

Accertamento N.
Reversale 137

Del 12/2/2018

F.to Caccavale Francesco

€. 9.312,01

_______________________________________________________________________________

  La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare, ___________________

129.02

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

I.10.04.03/2018

                                           (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

VI  SETTORE: SERVIZI SOCIALI n. 4 del 11-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


